
ESCRITÓRIO



NOSSA BIO 
Com sede na cidade de São Paulo, a Foroni marca 
presença na educação por quase um século,                 
trazendo qualidade para a rotina de diversos               
públicos através de itens de papelaria como                 
cadernos, agendas e envelopes.

Mantendo a tradição de criar produtos inovadores, a            
empresa desenvolve suas coleções baseadas nas         
tendências do mercado e sempre traz novos forma-
tos, estampas e diversidade. 

Com seu portfólio amplo de marcas e um                        
relacionamento sólido com os clientes, se tornou 
uma das líderes no   mercado de papelaria brasileiro. 
Além de fazer parte do grupo multinacional ACCO 
Brands, um dos maiores fabricantes do mundo de 
materiais de escritório. 

A companhia segue com muita restrição o seu código 
de   conduta e valoriza a integridade e excelência de 
seus serviços. Além de uma ampla equipe interna, 
também possui representantes de vendas localizados 
em todo o país, visando sempre alcançar a satisfação 
de seus consumidores e fazendo história a cada           
geração.



SELO FSC

SELO RECLAME AQUI

   A Foroni sempre busca excelência em seus processos e suas certificações incentivam 
cada vez mais as melhorias da companhia e constroem uma trajetória de respeito, 
qualidade e sucesso. 

CERTIFICAÇÕES

Mantendo o respeito com seus clientes e consumidores, a Foroni 
realiza a produção de suas coleções seguindo os padrões da               
certificação FSC® (Forest Stewardship Council® - Conselho de 
Maneja Florestal), onde os produtos impressos utilizam matéria 
prima de florestas manejadas de forma responsável, cumprindo 
todas as leis vigentes e necessárias para a preservação do meio am-
biente.

Realizar um suporte de qualidade ao cliente é o nosso principal                 
objetivo. Além de uma equipe destinada diretamente ao SAC         
(Serviço de Atendimento ao Cliente), a Foroni também possui o 
selo RA1000, que garante o comprometimento da empresa em um 
alto nível de atendimento na resolução de dúvidas e problemas 
expostos na plataforma do Reclame Aqui.
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LIVROS E OUTROS

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

12.1429-1 LIV.PTO.DIARIO OFF.CLASS 160 145 x 205 Brilho 5 60

12.1435-6 LIV.PTO.DIARIO OFF.CLASS 160 153 x 216 Brilho 5 60

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

12.2652-4 LIV.PTO.4 ASS.OFICIO 100 216 x 320 Brilho 5 40

12.1434-8 LIV.PTO.4 ASS.OFICIO 100 218 x 319 Brilho 5 40

• LIVRO PONTO DIÁRIO

• LIVRO PONTO 4 ASSINATURAS OFÍCIO

*
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LIVROS E OUTROS

www.foroni.com.br

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

12.1206-0 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 50 148 x 202 Brilho 10 120

12.1207-8 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 100 148 x 202 Brilho 5 80

12.1210-8 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 52 153x216 Brilho 10 120

12.1211-6 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 104 153x216 Brilho 5 80

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

11.1498-0 LIV.REG.EMPREGADO 50 216 x 320 Brilho 10 60

11.1499-8 LIV.REG.EMPREGADO 100 216 x 320 Brilho 5 0

11.1508-0 LIV.REG.EMPREGADO 50 218 x 319 Brilho 10 60

11.1509-9 LIV.REG.EMPREGADO 100 218 x 319 Brilho 5 40

• LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4

• LIVRO REGISTRO EMPREGADOS

*

*

*

*
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REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

12.1198-5 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 50 148 x 202 Brilho 10 120

12.1199-3 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 100 148 x 202 Brilho 5 80

12.1212-4 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 50 153 x 216 Brilho 10 120

12.1213-2 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 100 153 x 216 Brilho 5 80

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

12.1351-1 LIV.CAIXA OFICIO 50 216 x 320 Brilho 5 60

12.1352-0 LIV.CAIXA OFICIO 100 216 x 320 Brilho 5 40

12.1361-9 LIV.CAIXA OFICIO 50 218 x 319 Brilho 10 60

12.1362-7 LIV.CAIXA OFICIO 100 218 x 319 Brilho 5 40

• LIVRO CAIXA 1/4

• LIVRO CAIXA OFÍCIO

LIVROS E OUTROS

*

*

*

*
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REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

21.1240-9 INDICE TELEFONICO MESA CF 39 150 x 210 Brilho 10 60

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

 27.3821-9 LIV.ATAS S/MARGEM 50 216 x 320 Brilho 10 60

27.3832-4 LIV.ATAS S/MARGEM 100 216 x 320 Brilho 5 40

27.3854-5 LIV.ATAS S/MARGEM 200 216 x 320 Brilho 5 20

27.3833-2 LIV.ATAS S/MARGEM 50 202 x 300 Brilho 10 60

27.3834-0 LIV.ATAS S/MARGEM 100 202 x 300 Brilho 5 40

27.3835-9 LIV.ATAS S/MARGEM 200 202 x 300 Brilho 3 24

• ÍNDICE TELEFÔNICO MESA CAPA FLEXÍVEL

• LIVRO ATA SEM MARGEM

LIVROS E OUTROS

LANÇAMENTO

*

*

*
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REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

27.1200-7 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 50 200 x 298 Brilho 5 35

27.1201-5 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 100 200 x 298 Brilho 4 24

27.1202-3 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 200 200 x 298 Brilho 3 12

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO ACABAMENTO EMB PCT EMB CX UN

21.1242-5 C.1/4 CD.C/INDICE 48 140 x 202 Brilho 10 120

21.1243-3 C.1/4 CD.C/INDICE 96 140 x 202 Brilho 5 80

• CADERNO BROCHURA FOLHAS NUMERADAS

• CADERNO C/ ÍNDICE 1/4

CADERNOS

LANÇAMENTO

CADERNOS
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CADERNOS

Moderno, sofisticado e clean é a composição perfeita da linha Office Trend Columbia, 
levando em suas capas cores em cimento queimado que são tendências do momento. 

Perfeito para o ambiente profissional. 

LANÇAMENTO

• Capa Dura com laminação fosca 
• Gofragem e Hot Stamping
• Bolsa Plástica
• Pauta com Serrilha

• Capa Dura com laminação fosca 
• Gofragem e Hot Stamping
• Bolsa Plástica
• Pauta com Serrilha

UNIVERSITÁRIO CD 

COLLEGE CD 

COD. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO TIPO EST CAPA ESPIRAL BOLSA ADESIVO ACC 1 ACC 2 MIOLO EMB 
PCT

EMB CX 
UN

31.6815-7 CAD.UNIV.CD 80 200 x 275 * 1 Gofragem e 
Hot Stamping Preto Plástica * * * Pautado 

com Serrilha 4 28

31.6816-5 CAD.CD.COLEGIAL 80 177 x 240 * 1 Gofragem e 
Hot Stamping Preto Plástica * * * Pautado 

com Serrilha 4 28

Lançamento Apostas Adulto

Interno

Interno
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LANÇAMENTO

COD. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO TIPO EST CAPA ESPIRAL BOLSA ADESIVO ACC 1 ACC 2 MIOLO EMB 
PCT

EMB CX 
UN

31.6818-1 CAD.CD.COLEGIAL 80 177 x 240 * 2 Hot Stamping Dourado Bolsa de
Papel

Adesivo
Especial * * Pautado 4 24

CADERNOS

Cores leves que trazem harmonia, definem essa linha cheia de charme, empoderamento e 
sofisticação. A harmonização das formas geométricas com os acabamentos coordenados 
fazem toda a diferença. Os detalhes valorizam o requinte das capas, que são ideais para 

quem busca feminilidade e estilo. 

• Capa Dura, Laminação Fosca, Gofragem e Hot Stamping
• Bolsa de papel e Adesivo 

COLLEGE CD 

Lançamento Apostas Multi Target

Bolsa de Papel Adesivos Interno



ENVELOPES
14  www.foroni.com.br

CADERNOS LANÇAMENTO

COD. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO TIPO EST CAPA ESPIRAL BOLSA ADESIVO ACC 1 ACC 2 MIOLO EMB 
PCT

EMB CX 
UN

30.9565-6 Universitário Capa Dura (1x1) 80 200 x 275 * 4 Brilho Branco * * * * Pauta 
básica 4 32

30.9566-4 Universitário Capa Dura (10x1) 160 200 x 275 * 4 Brilho Branco * * * * Pauta 
básica 4 24

Com design clássico, efeito de ilusão de ótica e cores contrastantes, a coleção 
Office Color possui uma diversidade de opções para complementarem a rotina 

de todos os tipos de públicos. 

• Espiral Branco
• Laminação Brilho
• Guarda Branca
• Pauta Básica

UNIVERSITÁRIO CD 

Lançamento Multi Target 80 Folhas

80

Interno Interno
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ENVELOPES COMERCIAIS 

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2761-7 ENV.CARTA 6300 114X162 CX/100 MARAVILHA 114 x 162 63 g 100

18.2019-1 ENV.CARTA 6300 114X162 CX/1000 MARAVILHA 114 x 162 63 g 1000

18.9970-7 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/100 NANCI FSC 114 x 162 75 g 100

18.2010-8 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/1000 NANCI 114 x 162 75 g 1000

18.2015-9 ENV.CARTA 9000 114X162 CX/1000 114 x 162 90 g 1000

18.2763-3 ENV.OFICIO 6300 114X229 CX/100 ARTICO 114 x 229 63 g 100

18.2011-6 ENV.OFICIO 6300 114X229 CX/1000 ARTICO 114 x 229 63 g 1000

18.9972-3 ENV.OFICIO 7500 114X229 CX/100 POLAR FSC 114 x 229 75 g 100

18.2012-4 ENV.OFICIO 7500 114X229 CX/1000 POLAR 114 x 229 75 g 1000

18.2016-7 ENV.OFICIO 9000 114X229 CX/1000 114 x 229 90 g 1000

18.2001-9 ENV.VISITA 60 67X100 CX/1000 67 x 100 63 g 1000

18.2002-7 ENV.VISITA 70 72X108 CX/1000 72 x 108 63 g 1000

18.2527-4 ENV.CONVITE BRANCO 162X229 CX/100 162 x 229 90 g 100

18.2009-4 ENV.CONVITE 230 162X229 CX/500 CONVITE 90 162 x 229 90 g 500

Ref. 18.2761-7 | Ref. 18.2019-1
ENV.CARTA 6300 114X162 CX/100 MARAVILHA

Ref. 18.2763-3 | Ref. 18.2011-6
ENV.OFICIO 6300 114X229 CX/1000 ARTICO

Ref. 18.2001-9
ENV.VISITA 60 67X100 CX/1000

Ref. 18.2002-7
ENV.VISITA 70 72X108 CX/1000

Ref. 18.9970-7 | Ref. 18.2010-8
ENV.CARTA 7500 114X162 CX/100 NANCI FSC

Ref. 18.9972-3 | Ref. 18.2012-4
ENV.OFICIO 7500 114X229 CX/100 POLAR FSC

Ref. 18.2015-9
ENV.CARTA 9000 114X162 CX/1000

Ref. 18.2016-7
ENV.OFICIO 9000 114X229 CX/1000

Ref. 18.2527-4 | Ref. 18.2009-4
ENV.CONVITE 230 162X229 CX/500 CONVITE 90
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ENVELOPES COMERCIAIS

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.3404-4 ENV.CD/DVD BRANCO 126X126 CX/250 126 x 126 75 g 250

18.2050-7 ENV.OFICIO C/JANELA 114X229 CX/1000 114 x 229 75 g 1000

18.2762-5 ENV.CARTA 6300 RPC 114X162 CX/100 MARAVILHA 114 x 162 63 g 100

18.2014-0 ENV.CARTA 6300 RPC 114X162 CX/100 MARAVILHA   114 x 162 63 g 1000

18.9971-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/100 NANCI FSC 114 x 162 75 g 100

18.2017-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/1000 NANCI 114 x 162 75 g 1000

18.2764-1 ENV.OFICIO 6300 RPC 114X229 CX/100 ARTICO 114 x 229 63 g 100

18.2018-3 ENV.OFICIO 6300 RPC 114X229 CX/1000 ARTICO 114 x 229 63 g 1000

18.9973-1 ENV.OFICIO 7500 RPC 114X229 CX/100 POLAR FSC 114 x 229 75 g 100

18.2020-5 ENV.OFICIO 7500 RPC 114X229 CX/1000 POLAR 114 x 229 75 g 1000

Ref. 18.2762-5 | Ref. 18.2014-0
ENV.CARTA 6300 RPC 114X162 CX/100 MARAVILHA

Ref. 18.2764-1 | Ref. 18.2018-3
ENV.OFICIO 6300 RPC 114X229 CX/1000 ARTICO

Ref. 18.9973-1 | Ref. 18.2020-5
ENV.OFICIO 7500 RPC 114X229 CX/100 POLAR FSC

Ref. 18.2050-7
ENV.OFICIO C/JANELA 114X229 CX/1000

Ref. 18.9971-5 | Ref. 18.2017-5
ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/100 NANCI FSC

Ref. 18.3404-4
ENV.CD/DVD BRANCO 126X126 CX/250
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ENVELOPES COMERCIAIS 

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

29.0120-9 ENV.SACO 250 KRAFT OURO 176X250 CX/25X10 ENV. 176 x 250 80 g 250

29.0157-8 ENV.SACO 280 KRAFT OURO 200X280 CX/25X10 ENV. 200 x 280 80 g 250

29.0158-6 ENV.SACO 330 KRAFT OURO 229X324 CX/25X10 ENV. 229 x 324 80 g 250

29.0159-4 ENV.SACO 340 KRAFT OURO 240X340 CX/25X10 ENV. 240 x 340 80 g 250

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

29.0162-4 ENV.SACO 2500 BRANCO 176X250 CX/25X10 ENV. 176 x 250 90 g 250

29.0163-2 ENV.SACO 2800 BRANCO 200X280 CX/25X10 ENV. 200 x 280 90 g 250

29.0164-0 ENV.SACO 3300 BRANCO 229X324 CX/25X10 ENV. 229 x 324 90 g 250

29.0165-9 ENV.SACO 3400 BRANCO 240X340 CX/25X10 ENV. 240 x 340 90 g 250

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

29.0153-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/50X10 ENV. 114 x 162 75 g 500

29.0155-1 ENV.OFICIO7500 RPC 114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 g 500

29.0156-0 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/50X10 ENV. 114 x 162 75 g 500

29.0183-7 ENV.OFICIO 7500  114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 g 500

29.0184-5 ENV.OFICIO C/JANELA 114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 g 500

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

29.0186-1 ENV.SACO 23 KRAFT NATURAL 162X229 CX/25X10 162 x 229 80 g 250

29.0169-1 ENV.SACO 25 KRAFT NAT. 176X250 CX/25X10 ENV. 176 x 250 80 g 250

29.0170-5 ENV.SACO 28 KRAFT NAT. 200X280 CX/25X10 ENV. 200 x 280 80 g 250

29.0171-3 ENV.SACO 33 KRAFT NAT. 229X324 CX/25X10 ENV. 229 x 324 80 g 250

29.0167-5 ENV.SACO 34 KRAFT NAT. 240X340 CX/25X10 ENV. 240 x 340 80 g 250

29.0168-3 ENV.SACO 36 KRAFT.NAT. 260X360 CX/25X10 ENV. 260 x 360 80 g 250

29.0185-3 ENV.SACO 41 KRAFT NATURAL 310X410 CX/25X10 310 x 410 80 g 250

29.0187-0 ENV.SACO 45 KRAFT NATURAL 370X450 CX/25X10 370 x 450 80 g 250

(Embalados c/ 10 Envelopes)

(Embalados c/ 10 Envelopes)

Envelopes Blistados
(Blister c/ 10 Envelopes)

(Embalados c/ 10 Envelopes)
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REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.9850-6 ENV.SKO 230 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 80 g 100

18.2758-7 ENV.SACO 240 KRAFT OURO 185X248 CX/100 185 x 248 80 g 100

18.9852-2 ENV.SKO 250 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 80 g 100

18.9853-0 ENV.SKO 280 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 80 g 100

18.9854-9 ENV.SKO 330 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 80 g 100

18.9855-7 ENV.SKO 340 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 80 g 100

18.2759-5 ENV.SACO 350 KRAFT OURO 250X353 CX/100 250 X 353 80 g 100

18.2755-2 ENV.SACO 360 KRAFT OURO 260X360 CX/100 260 x 360 80 g 100

18.2756-0 ENV.SACO 410 KRAFT OURO 310X410 CX/100 310 x 410 80 g 100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.9950-2 ENV.SBR 2300 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 90 g 100

18.2857-5 ENV.SACO 2400 BRANCO 185X248 CX/100 185 x 248 90 g 100

18.9952-9 ENV.SBR 2500 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 90 g 100

18.9953-7 ENV.SBR 2800 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 90 g 100

18.9954-5 ENV.SBR 3300 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 90 g 100

18.9955-3 ENV.SBR 3400 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 90 g 100

18.9956-1 ENV.SBR 3500 250X353 CX/100 FSC 250 X 353 90 g 100

18.2855-9 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/100 260 x 360 90 g 100

18.9958-8 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/100 310 x 410 90 g 100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.9750-0 ENV.SKN 23 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 80 g 100

18.9751-8 ENV.SKN 24 185X248 CX/100 FSC 185 x 248 80 g 100

18.9752-6 ENV.SKN 25 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 80 g 100

18.9753-4 ENV.SKN 28 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 80 g 100

18.9754-2 ENV.SKN 33 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 80 g 100

18.9755-0 ENV.SKN 34 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 80 g 100

18.9756-9 ENV.SKN 35 250X353 CX/100 FSC 250 X 353 80 g 100

18.1065-0 ENV.SACO 36 KRAFT NAT. 260X360 CX/100 260 x 360 80 g 100

18.9758-5 ENV.SKN 41 310X410 CX/100 FSC 310 x 410 80 g 100

SACO - LINHA OFFICE
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SACO - LINHA BOX 

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2023-0 ENV.SACO 111 KRAFT OURO 80X115 CX/1000 80 x 115 80 g 1000

18.2024-8 ENV.SACO 112 KRAFT OURO 97X125 CX/1000 97 x 125 80 g 1000

18.2025-6 ENV.SACO 170 KRAFT OURO 110X170 CX/500 110 x 170 80 g 500

18.2026-4 ENV.SACO 180 KRAFT OURO 120X175 CX/500 120 x 175 80 g 500

18.2723-4 ENV.SACO 230 KRAFT OURO 162X229 CX/250 162 x 229 80 g 250

18.2724-2 ENV.SACO 240  KRAFT OURO 185X248 CX/250 185 x 248 80 g 250

18.2725-0 ENV.SACO 250  KRAFT OURO 176X250 CX/250 176 x 250 80 g 250

18.2728-5 ENV.SACO 280  KRAFT OURO 200X280 CX/250 200 x 280 80 g 250

18.2733-1 ENV.SACO 330  KRAFT OURO 229X324 CX/250 229 x 324 80 g 250

18.2734-0 ENV.SACO 340  KRAFT OURO 240X340 CX/250 240 x 340 80 g 250

18.2735-8 ENV.SACO 350  KRAFT OURO 250X353 CX/250 250 x 353 80 g 250

18.2736-6 ENV.SACO 360  KRAFT OURO 260X360 CX/250 260 x 360 80 g 250

18.2741-2 ENV.SACO 410  KRAFT OURO 310X410 CX/250 310 x 410 80 g 250

18.2048-5 ENV.SACO 450  KRAFT OURO 370X450 CX/250 370 x 450 80 g 250

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2862-1 ENV.SACO 1700 BRANCO 110X170 CX/500 110 x 170 90 g 500

18.2863-0 ENV.SACO 1800 BRANCO 120X175 CX/500 120 x 175 90 g 500

18.2823-0 ENV.SACO 2300 BRANCO 162X229 CX/250 162 x 229 90 g 250

18.2824-9 ENV.SACO 2400 BRANCO 185X248 CX/250 185 x 248 90 g 250

18.2825-7 ENV.SACO 2500 BRANCO 176X250 CX/250 176 x 250 90 g 250

18.2828-1 ENV.SACO 2800 BRANCO 200X280 CX/250 200 x 280 90 g 250

18.2833-8 ENV.SACO 3300 BRANCO 229X324 CX/250 229 x 324 90 g 250

18.2834-6 ENV.SACO 3400 BRANCO 240X340 CX/250 240 x 340 90 g 250

18.2835-4 ENV.SACO 3500 BRANCO 250X353 CX/250 250 x 353 90 g 250

18.2836-2 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/250 260 x 360 90 g 250

18.2841-9 ENV.SACO 4100 BRANCO 310X410 CX/250 310 x 410 90 g 250

18.2047-7 ENV.SACO 4500 BRANCO 370X450 90 CX/250 370 x 450 90 g 250

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.0017-4 ENV.SACO 17 KRAFT NAT. 110X170 CX/500 110 x 170 80 g 500

18.1023-4 ENV.SACO 23 KRAFT NAT. 162X229 CX/250 162 x 229 80 g 250

18.1024-2 ENV.SACO 24 KRAFT NAT. 185X248 CX/250 185 x 248 80 g 250

18.1025-0 ENV.SACO 25 KRAFT NAT. 176X250 CX/250 176 x 250 80 g 250

18.1028-5 ENV.SACO 28 KRAFT NAT. 200X280 CX/250 200 x 280 80 g 250

18.1033-1 ENV.SACO 33 KRAFT NAT. 229X324 CX/250 229 x 324 80 g 250

18.1034-0 ENV.SACO 34 KRAFT NAT. 240X340 CX/250 240 x 340 80 g 250

18.1035-8 ENV.SACO 35 KRAFT NAT. 250X353 CX/250 250 x 353 80 g 250

18.1036-6 ENV.SACO 36 KRAFT NAT. 260X360 CX/250 260 x 360 80 g 250

18.1041-2 ENV.SACO 41 KRAFT NAT. 310X410 CX/250 310 x 410 80 g 250

18.1044-7 ENV.SACO 45 KRAFT NAT. 370X450 CX/250 370 x 450 80 g 250



www.foroni.com.br 21  www.foroni.com.br

VISITA COLORIDO

Ref. 18.2454-5
ENV.VISITA AMARELO 0107 72X108 CX/100

Ref. 18.2452-9
ENV.VISITA CREME 7499 72X108 CX/100

Ref. 18.2501-0
ENV.VISITA ROSA ESC.0219 72X108 CX/100

Ref. 18.2504-5
ENV.VISITA AZUL ROY.3115 72X108 CX/100

Ref. 18.2500-2
ENV.VISITA ROSA CL.0707 72X108 CX/100

Ref. 18.2523-1
ENV.VISITA VERMELHO 1795 72X108 CX/100

Ref. 18.2461-8
ENV.VISITA VINHO 0200 72X108 CX/100

Ref. 18.2458-8
ENV.VISITA AZUL MAR.0289 72X108 CX/100

Ref. 18.2462-6
ENV.VISITA PRETO 0006 72X108 CX/100

Ref. 18.2460-0
ENV.VISITA VERDE ESC.0326 72X108 CX/100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2454-5 ENV.VISITA AMARELO 0107 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2458-8 ENV.VISITA AZUL MAR.0289 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2504-5 ENV.VISITA AZUL ROY.3115 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2452-9 ENV.VISITA CREME 7499 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2462-6 ENV.VISITA PRETO 0006 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2500-2 ENV.VISITA ROSA CL.0707 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2501-0 ENV.VISITA ROSA ESC.0219 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2460-0 ENV.VISITA VERDE ESC.0326 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2523-1 ENV.VISITA VERMELHO 1795 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100

18.2461-8 ENV.VISITA VINHO 0200 72X108 CX/100 72 x 108 80 g 100
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CARTA COLORIDO 

Ref. 18.2466-9
ENV.CARTA AMARELO 0107 114X162 CX/100

Ref. 18.2464-2
ENV.CARTA CREME 7499 114X162 CX/100

Ref. 18.2507-0
ENV.CARTA ROSA ESC.0219 0707 114X162 CX/100

Ref. 18.2510-0
ENV.CARTA AZUL ROY.3115 114X162 CX/100

Ref. 18.2506-1
ENV.CARTA ROSA CL.0707 114X162 CX/100

Ref. 18.2524-0
ENV.CARTA VERMELHO 1795 114X162 CX/100

Ref. 18.2473-1
ENV.CARTA VINHO 0200 114X162 CX/100

Ref. 18.2470-7
ENV.CARTA AZUL MAR.0289 114X162 CX/100

Ref. 18.2492-8
ENV.CARTA PRETO 0006 114X162 CX/100

Ref. 18.2472-3
ENV.CARTA VERDE ESC.0326 114X162 CX/100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2466-9 ENV.CARTA AMARELO 0107 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2470-7 ENV.CARTA AZUL MAR.0289 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2510-0 ENV.CARTA AZUL ROY.3115 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2464-2 ENV.CARTA CREME 7499 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2492-8 ENV.CARTA PRETO 0006 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2506-1 ENV.CARTA ROSA CL.0707 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2507-0 ENV.CARTA ROSA ESC.0219 0707 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2472-3 ENV.CARTA VERDE ESC.0326 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2524-0 ENV.CARTA VERMELHO 1795 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100

18.2473-1 ENV.CARTA VINHO 0200 114X162 CX/100 114 x 162 80 g 100
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OFÍCIO COLORIDO

Ref. 18.2480-4
ENV.OFICIO AMARELO 0107 114X229 CX/100

Ref.18.2493-6
ENV.OFICIO PRETO 0006 114X229 CX/100

Ref. 18.2486-3
ENV.OFICIO VERDE ESC.0326 114X229 CX/100

Ref. 18.2478-2
ENV.OFICIO CREME 7499 114X229 CX/100

Ref. 18.2513-4
ENV.OFICIO ROSA ESC.0219 114X229 CX/100

Ref. 18.2484-7
ENV.OFICIO AZUL MAR.0289 114X229 CX/100

Ref. 18.2512-6
ENV.OFICIO ROSA CL.0707 114X229 CX/100

Ref. 18.2525-8
ENV.OFICIO VERMELHO 1795 114X229 CX/100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2480-4 ENV.OFICIO AMARELO 0107 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2484-7 ENV.OFICIO AZUL MAR.0289 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2478-2 ENV.OFICIO CREME 7499 114X229 CX/100 114 x 229 85 g 100

18.2493-6 ENV.OFICIO PRETO 0006 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2512-6 ENV.OFICIO ROSA CL.0707 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2513-4 ENV.OFICIO ROSA ESC.0219 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2486-3 ENV.OFICIO VERDE ESC.0326 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100

18.2525-8 ENV.OFICIO VERMELHO 1795 114X229 CX/100 114 x 229 80 g 100
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CONVITE COLORIDO 

Ref. 18.2439-1
ENV.CONVITE AMARELO 0107 162X229 CX/100

Ref. 18.2437-5
ENV.CONVITE CREME 7499 162X229 CX/100

Ref. 18.2519-3
ENV.CONVITE ROSA ESC.0219 162X229 CX/100

Ref. 18.2522-3
ENV.CONVITE AZUL ROY.3115 162X229 CX/100

Ref. 18.2518-5
ENV.CONVITE ROSA CL.0707 162X229 CX/100

Ref. 18.2526-6
ENV.CONVITE VERMELHO 1795 162X229 CX/100

Ref. 18.2446-4
ENV.CONVITE VINHO 0200 162X229 CX/100

Ref. 18.2443-0
ENV.CONVITE AZUL MAR.0289 162X229 CX/100

Ref. 18.2447-2
ENV.CONVITE PRETO 0006 162X229 CX/100

Ref. 18.2445-6
ENV.CONVITE VERDE ES.0326 162X229 CX/100

REF. DESCRIÇÃO FORMATO (mm) PAPEL EMB CX UN

18.2437-5 ENV.CONVITE CREME 7499 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2439-1 ENV.CONVITE AMARELO 0107 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2443-0 ENV.CONVITE AZUL MAR.0289 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2445-6 ENV.CONVITE VERDE ES.0326 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2446-4 ENV.CONVITE VINHO 0200 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2447-2 ENV.CONVITE PRETO 0006 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2518-5 ENV.CONVITE ROSA CL.0707 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2519-3 ENV.CONVITE ROSA ESC.0219 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2522-3 ENV.CONVITE AZUL ROY.3115 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100

18.2526-6 ENV.CONVITE VERMELHO 1795 162X229 CX/100 162 x 229 80 g 100 TABELAS
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TABELAS
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TABELAS

LINHA ESCRITÓRIO

ATAS

PONTO

PROTOCOLO

REGISTRO

CAIXA

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Livros Atas 7896212627011 7896212677016 27.3821-9 LIV.ATAS S/MARGEM 50 216 x 320 10 60 6

Livros Atas 7896212627028 7896212677023 27.3832-4 LIV.ATAS S/MARGEM 100 216 x 320 5 40 8

Livros Atas 7896212627035 7896212677030 27.3854-5 LIV.ATAS S/MARGEM 200 216 x 320 5 20 4

Livros Atas 7908077452544 7908077452551 27.3833-2 LIV.ATAS S/MARGEM 50 202x300 10 60 6

Livros Atas 7908077452568 7908077452575 27.3834-0 LIV.ATAS S/MARGEM 100 202x300 5 40 8

Livros Atas 7908077452582 7908077452599 27.3835-9 LIV.ATAS S/MARGEM 200 202x300 3 24 8

Indíce Mesa 7908077450359 7908077450342 21.1240-9 INDICE TELEFONICO MESA CF 39 150 x 210 10 60 6

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Livros Ponto 7896212612369 7896212672363 12.2652-4 LIV.PTO.4 ASS.OFICIO 100 216 x 320 5 40 8

Livros Ponto 7896212612376 7896212672370 12.1429-1 LIV.PTO.DIARIO OFF.CLASS 160 145 x 205 5 60 12

Livros Ponto 7908077452605 7908077452612 12.1434-8 LIV.PTO.4 ASS.OFICIO 100 218X319 5 40 8

Livros Ponto 7908077452629 7908077452636 12.1435-6 LIV.PTO.DIARIO OFF.CLASS 160 153x216 5 60 12

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Livros Protocolo 7896212612246 7896212672240 12.1206-0 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 50 148 x 202 10 120 12

Livros Protocolo 7896212612253 7896212672257 12.1207-8 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 100 148 x 202 5 80 16

Livros Protocolo 7908077452643 7908077452650 12.1210-8 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 52 153x216 10 120 12

Livros Protocolo 7908077452667 7908077452674 12.1211-6 LIV.PROT.COR.OFF.CLASS 104 153x216 5 80 16

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Livros Registro 7896212601240 7896212651245 11.1498-0 LIV.REG.EMPREGADO 50 216 x 320 10 60 6

Livros Registro 7896212601257 7896212651252 11.1499-8 LIV.REG.EMPREGADO 100 216 x 320 5 0 0

Livros Registro 7908077452681 7908077452698 11.1508-0 LIV.REG.EMPREGADO 50 218X319 10 60 6

Livros Registro 7908077452704 7908077452711 11.1509-9 LIV.REG.EMPREGADO 100 218X319 5 40 8

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Livros Caixa 7896212612017 7896212672011 12.1198-5 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 50 148 x 202 10 120 12

Livros Caixa 7896212612024 7896212672028 12.1199-3 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 100 148 x 202 5 80 16

Livros Caixa 7908077452728 7908077452735 12.1212-4 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 50 153x216 10 120 12

Livros Caixa 7908077452742 7908077452759 12.1213-2 LIV.CAIXA 1/4 OFF.CLASS 100 153x216 5 80 16

Livros Caixa 7896212612048 7896212672042 12.1351-1 LIV.CAIXA OFICIO 50 216 x 320 5 60 12

Livros Caixa 7896212612055 7896212672059 12.1352-0 LIV.CAIXA OFICIO 100 216 x 320 5 40 8

Livros Caixa 7908077452766 7908077452773 12.1361-9 LIV.CAIXA OFICIO 50 218X319 10 60 6

Livros Caixa 7908077452780 7908077452797 12.1362-7 LIV.CAIXA OFICIO 100 218X319 5 40 8
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CADERNO

CADERNO

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Caderno Caderno 7908077450298 7908077450281 27.1200-7 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 50 200 x 298 5 35 7

Caderno Caderno 7908077450311 7908077450304 27.1201-5 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 100 200 x 298 4 24 6

Caderno Caderno 7908077450335 7908077450328 27.1202-3 CAD.BROCHURA FL.NUMERADAS 200 200 x 298 3 12 4

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Indíce Caderno 7896212621095 7896212671090 21.1242-5 C.1/4 CD.C/INDICE 48 140x202 10 120 12

Indíce Caderno 7896212621101 7896212671106 21.1243-3 C.1/4 CD.C/INDICE 96 140x202 5 80 16
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TABELAS

CADERNO

CADERNO

CADERNO

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Office Trend Columbia 7908077451158 7908077451141 31.6815-7 CAD.UNIV.CD 80 200 x 275 4 28 7

Office Trend Columbia 7908077451172 7908077451165 31.6816-5 CAD.CD.COLEGIAL 80 177 x 240 4 28 7

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO 
(EAN13) unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Office Trend Lucky Me 7908077451271 7908077451264 31.6818-1 CAD.CD.COLEGIAL 80 177 x 240 4 28 7

CLASSE MARCA CÓD. PRODUTO (EAN13) 
unidade

CÓD PCT (EAN13) 
venda REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO         

(L x A) EMB PCT EMB CX UN EMB  CX

Commodities Ofifce Color 7908077450595 7908077450588 30.9565-6 Universitário Capa Dura (1x1) 80 200 x 275 4 32 8

Commodities Ofifce Color 7908077450571 7908077450564 30.9566-4 Universitário Capa Dura (10x1) 160 200 x 275 4 24 6

ENVELOPE COMERCIAL SIMPLES - LINHA OFFICE

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7899264314595 * 17899264314592 18.2527-4 ENV.CONVITE BRANCO 162X229 CX/100 162 x 229 90 100 10

* 7899264369182 * 17899264369172 18.9970-7 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/100 NANCI FSC 114 x 162 75 100 20

* 7899264340457 * 17899264340454 18.2763-3 ENV.OFICIO 6300 114X229 CX/100 ARTICO 114 x 229 63 100 15

* 7899264369229 * 17899264369219 18.9972-3 ENV.OFICIO 7500 114X229 CX/100 POLAR FSC 114 x 229 75 100 15

* 7899264340419 * 17899264340416 18.2761-7 ENV.CARTA 6300 114X162 CX/100 MARAVILHA 114 x 162 63 100 20

* 7899264340433 * 17899264340430 18.2762-5 ENV.CARTA 6300 RPC 114X162 CX/100 MARAVILHA 114 x 162 63 100 20

* 7899264369205 * 17899264369196 18.9971-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/100 NANCI FSC 114 x 162 75 100 20

* 7899264340471 * 17899264340478 18.2764-1 ENV.OFICIO 6300 RPC 114X229 CX/100 ARTICO 114 x 229 63 100 15

* 7899264369243 * 17899264369233 18.9973-1 ENV.OFICIO 7500 RPC 114X229 CX/100 POLAR FSC 114 x 229 75 100 15

ENVELOPES

ENVELOPE COMERCIAL PADRONIZADO - LINHA BOX

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7896212680146 * 18.2014-0 ENV.CARTA 6300 RPC 114X162 CX/1000 MARAVILHA 114 x 162 63 1000 *

* * 7896212680177 * 18.2017-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/1000 NANCI 114 x 162 75 1000 *

* * 7896212680184 * 18.2018-3 ENV.OFICIO 6300 RPC 114X229 CX/1000 ARTICO 114 x 229 63 1000 *

* * 7896212680207 * 18.2020-5 ENV.OFICIO 7500 RPC 114X229 CX/1000 POLAR 114 x 229 75 1000 *

* * 7896212680504 * 18.2050-7 ENV.OFICIO C/JANELA 114X229 CX/1000 114 x 229 75 1000 *



COMERCIAIS - LINHA AUTO-SERVIÇO (BLISTER C/ 10 ENVELOPES)

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

7896212681532 7896212685530 * * 29.0153-5 ENV.CARTA 7500 RPC 114X162 CX/50X10 ENV. 114 x 162 75 50 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681556 7896212685554 * * 29.0155-1 ENV.OFICIO7500 RPC 114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 50 Pct c/ 10 
und.

*

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

7896212681563 7896212685561 * * 29.0156-0 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/50X10 ENV. 114 x 162 75 50 Pct c/ 10 
und. *

7899264340952 7899264340969 * * 29.0183-7 ENV.OFICIO 7500  114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 50 Pct c/ 10 
und. *

7908077401849 7908077401856 * * 29.0184-5 ENV.OFICIO C/JANELA 114X229 CX/50X10 ENV. 114 x 229 75 50 Pct c/ 10 
und. *

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

7896212681204 7896212684205 * * 29.0120-9 ENV.SACO 250 KRAFT OURO 176X250 
CX/25X10 ENV.

176 x 250 80 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681570 7896212685578 * * 29.0157-8 ENV.SACO 280 KRAFT OURO 200X280 
CX/25X10 ENV.

200 x 280 80 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681587 7896212685585 * * 29.0158-6 ENV.SACO 330 KRAFT OURO 229X324 
CX/25X10 ENV.

229 x 324 80 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681594 7896212685592 * * 29.0159-4 ENV.SACO 340 KRAFT OURO 240X340 
CX/25X10 ENV.

240 x 340 80 25 Pct c/ 10 
und.

*

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

7896212681624 7896212685622 * * 29.0162-4 ENV.SACO 2500 BRANCO 176X250 CX/25X10 
ENV.

176 x 250 90 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681631 7896212685639 * * 29.0163-2 ENV.SACO 2800 BRANCO 200X280 CX/25X10 
ENV.

200 x 280 90 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681648 7896212685646 * * 29.0164-0 ENV.SACO 3300 BRANCO 229X324 CX/25X10 
ENV.

229 x 324 90 25 Pct c/ 10 
und.

*

7896212681655 7896212685653 * * 29.0165-9 ENV.SACO 3400 BRANCO 240X340 CX/25X10 
ENV.

240 x 340 90 25 Pct c/ 10 
und.

*

COMERCIAIS - LINHA AUTO-SERVIÇO (BLISTER C/ 10 ENVELOPES)

SACO KRAFT OURO - LINHA AUTO-SERVIÇO (EMBALADOS EM 10 UN.)

SACO BRANCO - LINHA AUTO-SERVIÇO (EMBALADOS C/ 10 UN.)
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TABELAS 

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7896212680016 * 18.2001-9 ENV.VISITA 60 67X100 CX/1000 67 x 100 63 1000 *

* * 7896212680023 * 18.2002-7 ENV.VISITA 70 72X108 CX/1000 72 x 108 63 1000 *

* * 7896212680092 * 18.2009-4 ENV.CONVITE 230 162X229 CX/500 CONVITE 90 162 x 229 90 500 *

* * 7896212680108 * 18.2010-8 ENV.CARTA 7500 114X162 CX/1000 NANCI 114 x 162 75 1000 *

* * 7896212680115 * 18.2011-6 ENV.OFICIO 6300 114X229 CX/1000 ARTICO 114 x 229 63 1000 *

* * 7896212680122 * 18.2012-4 ENV.OFICIO 7500 114X229 CX/1000 POLAR 114 x 229 75 1000 *

* * 7896212680153 * 18.2015-9 ENV.CARTA 9000 114X162 CX/1000 114 x 162 90 1000 *

* * 7896212680160 * 18.2016-7 ENV.OFICIO 9000 114X229 CX/1000 114 x 229 90 1000 *

* * 7896212680191 * 18.2019-1 ENV.CARTA 6300 114X162 CX/1000 MARAVILHA 114 x 162 63 1000 *

* * 7899264326598 * 18.3404-4 ENV.CD/DVD BRANCO 126X126 CX/250 126 x 126 75 250 *

ENVELOPE COMERCIAL SIMPLES - LINHA BOX



29  www.foroni.com.br29  www.foroni.com.br

TABELAS

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

7896212681679 7896212685677 * * 29.0167-5 ENV.SACO 34 KRAFT NAT. 240X340 CX/25X10 
ENV.

240 x 340 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7896212681686 7896212685684 * * 29.0168-3 ENV.SACO 36 KRAFT.NAT. 260X360 CX/25X10 
ENV.

260 x 360 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7896212681693 7896212685691 * * 29.0169-1 ENV.SACO 25 KRAFT NAT. 176X250 CX/25X10 
ENV.

176 x 250 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7896212681709 7896212685707 * * 29.0170-5 ENV.SACO 28 KRAFT NAT. 200X280 CX/25X10 
ENV.

200 x 280 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7896212681716 7896212685714 * * 29.0171-3 ENV.SACO 33 KRAFT NAT. 229X324 CX/25X10 
ENV.

229 x 324 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7908077401900 7908077401917 * * 29.0185-3 ENV.SACO 41 KRAFT NATURAL 310X410 
CX/25X10 ENV.

310 x 410 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7908077401924 7908077401931 * * 29.0186-1 ENV.SACO 23 KRAFT NATURAL 162X229 
CX/25X10 ENV.

162 x 229 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

7908077401948 7908077401955 * * 29.0187-0 ENV.SACO 45 KRAFT NATURAL 370X450 
CX/25X10 ENV.

370 x 450 80 25 Pct c/ 10 

und.

*

SACO KRAFT NATURAL - LINHA AUTO-SERVIÇO (EMBALADOS C/ 10 UN.)

www.foroni.com.br

ENVELOPE SACO BRANCO OFFICE (Caixa c/ 100 uni.)

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7899264368802 * 17899264368793 18.9950-2 ENV.SBR 2300 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 90 100 10

* 7899264340570 * 17899264368816 18.2857-5 ENV.SACO 2400 BRANCO 185X248 CX/100 185 x 248 90 100 10

* 7899264368840 * 17899264368830 18.9952-9 ENV.SBR 2500 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 90 100 10

* 7899264368864 * 17899264368854 18.9953-7 ENV.SBR 2800 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 90 100 10

* 7899264368888 * 17899264368878 18.9954-5 ENV.SBR 3300 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 90 100 5

* 7899264368901 * 17899264368892 18.9955-3 ENV.SBR 3400 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 90 100 5

* 7899264368925 * 17899264368915 18.9956-1 ENV.SBR 3500 250X353 CX/100 FSC 250 X 353 90 100 5

* 7899264315158 * 17899264368939 18.2855-9 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/100 260 x 360 90 100 5

* 7899264368963 * 17899264368953 18.9958-8 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/100 310 x 410 90 100 5

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7899264367485 * 17899264367475 18.9850-6 ENV.SKO 230 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 80 100 10

* 7899264340358 * 17899264367499 18.2758-7 ENV.SACO 240 KRAFT OURO 185X248 CX/100 185 x 248 80 100 10

* 7899264367522 * 17899264367512 18.9852-2 ENV.SKO 250 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 80 100 10

* 7899264367546 * 17899264367536 18.9853-0 ENV.SKO 280 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 80 100 10

* 7899264367560 * 17899264367550 18.9854-9 ENV.SKO 330 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 80 100 5

* 7899264367584 * 17899264367574 18.9855-7 ENV.SKO 340 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 80 100 5

* 7899264340372 * 17899264367598 18.2759-5 ENV.SACO 350 KRAFT OURO 250X353 CX/100 250 x 353 80 100 5

* 7899264315295 * 17899264367611 18.2755-2 ENV.SACO 360 KRAFT OURO 260X360 CX/100 260 x 360 80 100 5

* 7899264315318 * 17899264367635 18.2756-0 ENV.SACO 410 KRAFT OURO 310X410 CX/100 310 x 410 80 100 5

ENVELOPE SACO OURO OFFICE (Caixa c/ 100 uni.)



ENVELOPES SACO KRAFT OURO - LINHA BOX

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7896212687251 * 18.2725-0 ENV.SACO 250  KRAFT OURO 176X250 CX/250 176 x 250 80 250 *

* * 7896212687282 * 18.2728-5 ENV.SACO 280  KRAFT OURO 200X280 CX/250 200 x 280 80 250 *

* * 7896212687336 * 18.2733-1 ENV.SACO 330  KRAFT OURO 229X324 CX/250 229 x 324 80 250 *

* * 7896212687343 * 18.2734-0 ENV.SACO 340  KRAFT OURO 240X340 CX/250 240 x 340 80 250 *

* * 7896212687350 * 18.2735-8 ENV.SACO 350  KRAFT OURO 250X353 CX/250 250 x 353 80 250 *

* * 7896212687367 * 18.2736-6 ENV.SACO 360  KRAFT OURO 260X360 CX/250 260 x 360 80 250 *

* * 7896212687411 * 18.2741-2 ENV.SACO 410  KRAFT OURO 310X410 CX/250 310 x 410 80 250 *

* * 7896212680481 * 18.2048-5 ENV.SACO 450  KRAFT OURO 370X450 CX/250 370 x 450 80 250 *

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7896212682171 * 18.0017-4 ENV.SACO 17 KRAFT NAT. 110X170 CX/500 110 x 170 80 500 *

* * 7896212686230 * 18.1023-4 ENV.SACO 23 KRAFT NAT. 162X229 CX/250 162 x 229 80 250 *

* * 7896212686247 * 18.1024-2 ENV.SACO 24 KRAFT NAT. 185X248 CX/250 185 x 248 80 250 *

* * 7896212686254 * 18.1025-0 ENV.SACO 25 KRAFT NAT. 176X250 CX/250 176 x 250 80 250 *

* * 7896212686285 * 18.1028-5 ENV.SACO 28 KRAFT NAT. 200X280 CX/250 200 x 280 80 250 *

* * 7896212686339 * 18.1033-1 ENV.SACO 33 KRAFT NAT. 229X324 CX/250 229 x 324 80 250 *

* * 7896212686346 * 18.1034-0 ENV.SACO 34 KRAFT NAT. 240X340 CX/250 240 x 340 80 250 *

* * 7896212686353 * 18.1035-8 ENV.SACO 35 KRAFT NAT. 250X353 CX/250 250 x 353 80 250 *

* * 7896212686360 * 18.1036-6 ENV.SACO 36 KRAFT NAT. 260X360 CX/250 260 x 360 80 250 *

* * 7896212686414 * 18.1041-2 ENV.SACO 41 KRAFT NAT. 310X410 CX/250 310 x 410 80 250 *

* * 7899264340754 * 18.1044-7 ENV.SACO 45 KRAFT NAT. 370X450 CX/250 370 x 450 80 250 *

* 7899264315011 * 17899264366591 18.1065-0 ENV.SACO 36 KRAFT NAT. 260X360 CX/100 260 x 360 80 100 5

ENVELOPES SACO KRAFT NATURAL - LINHA BOX
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TABELAS 

ENVELOPES SACO KRAFT OURO - LINHA BOX

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7896212680238 * 18.2023-0 ENV.SACO 111 KRAFT OURO 80X115 CX/1000 80 x 115 80 1000 *

* * 7896212680245 * 18.2024-8 ENV.SACO 112 KRAFT OURO 97X125 CX/1000 97 x 125 80 1000 *

* * 7896212680252 * 18.2025-6 ENV.SACO 170 KRAFT OURO 110X170 CX/500 110 x 170 80 500 *

18.2026-4 * 7896212680269 * 18.2026-4 ENV.SACO 180 KRAFT OURO 120X175 CX/500 120 x 175 80 500 *

* * 7896212687237 * 18.2723-4 ENV.SACO 230 KRAFT OURO 162X229 CX/250 162 x 229 80 250 *

* * 7896212687244 * 18.2724-2 ENV.SACO 240  KRAFT OURO 185X248 CX/250 185 x 248 80 250 *

ENVELOPE SACO KRAFT OFFICE (Caixa c/ 100 uni.)

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7899264366464 * 17899264366454 18.9750-0 ENV.SKN 23 162X229 CX/100 FSC 162 x 229 80 100 10

* 7899264366488 * 17899264366478 18.9751-8 ENV.SKN 24 185X248 CX/100 FSC 185 x 248 80 100 10

* 7899264366501 * 17899264366492 18.9752-6 ENV.SKN 25 176X250 CX/100 FSC 176 x 250 80 100 10

* 7899264366525 * 17899264366515 18.9753-4 ENV.SKN 28 200X280 CX/100 FSC 200 x 280 80 100 10

* 7899264366549 * 17899264366539 18.9754-2 ENV.SKN 33 229X324 CX/100 FSC 229 x 324 80 100 5

* 7899264366563 * 17899264366553 18.9755-0 ENV.SKN 34 240X340 CX/100 FSC 240 x 340 80 100 5

* 7899264366587 * 17899264366577 18.9756-9 ENV.SKN 35 250X353 CX/100 FSC 250 X 353 80 100 5

* 7899264315011 * 17899264366591 18.1065-0 ENV.SACO 36 KRAFT NAT. 260X360 CX/100 260 x 360 80 100 5

* 7899264366624 * 17899264366614 18.9758-5 ENV.SKN 41 310X410 CX/100 FSC 310 x 410 80 100 5
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CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* * 7899264340693 * 18.2862-1 ENV.SACO 1700 BRANCO 110X170 CX/500 110 x 170 90 500 *

* * 7899264340716 * 18.2863-0 ENV.SACO 1800 BRANCO 120X175 CX/500 120 x 175 90 500 *

* * 7896212688234 * 18.2823-0 ENV.SACO 2300 BRANCO 162X229 CX/250 162 x 229 90 250 *

* * 7896212688241 * 18.2824-9 ENV.SACO 2400 BRANCO 185X248 CX/250 185 x 248 90 250 *

* * 7896212688258 * 18.2825-7 ENV.SACO 2500 BRANCO 176X250 CX/250 176 x 250 90 250 *

* * 7896212688289 * 18.2828-1 ENV.SACO 2800 BRANCO 200X280 CX/250 200 x 280 90 250 *

* * 7896212688333 * 18.2833-8 ENV.SACO 3300 BRANCO 229X324 CX/250 229 x 324 90 250 *

* * 7896212688340 * 18.2834-6 ENV.SACO 3400 BRANCO 240X340 CX/250 240 x 340 90 250 *

* * 7896212688357 * 18.2835-4 ENV.SACO 3500 BRANCO 250X353 CX/250 250 x 353 90 250 *

* * 7896212688364 * 18.2836-2 ENV.SACO 3600 BRANCO 260X360 CX/250 260 x 360 90 250 *

* * 7896212688418 * 18.2841-9 ENV.SACO 4100 BRANCO 310X410 CX/250 310 x 410 90 250 *

* * 7896212680474 * 18.2047-7 ENV.SACO 4500 BRANCO 370X450 90 CX/250 370 x 450 90 250 *

CÓD.CX. MASTER CÓD.CAIXA CÓD. PCT CÓD PROD. REF. DESCRIÇÃO FORMATO   
(L x A) PAPEL EMB (CX 

C/)

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7896212684540 * 17896212684547 18.2454-5 ENV.VISITA AMARELO 0107 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212684588 * 17896212684585 18.2458-8 ENV.VISITA AZUL MAR.0289 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212695041 * 17896212695048 18.2504-5 ENV.VISITA AZUL ROY.3115 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212684526 * 17896212684523 18.2452-9 ENV.VISITA CREME 7499 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

ENVELOPES SACO BRANCO - LINHA BOX

VISITA COLORIDO 70

TABELAS
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CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7896212684663 * 17896212684660 18.2466-9 ENV.CARTA AMARELO 0107 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212684700 * 17896212684707 18.2470-7 ENV.CARTA AZUL MAR.0289 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212695102 * 17896212695109 18.2510-0 ENV.CARTA AZUL ROY.3115 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212684649 * 17896212684646 18.2464-2 ENV.CARTA CREME 7499 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212684922 * 17896212684929 18.2492-8 ENV.CARTA PRETO 0006 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212695065 * 17896212695062 18.2506-1 ENV.CARTA ROSA CL.0707 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212695072 * 17896212695079 18.2507-0 ENV.CARTA ROSA ESC.0219 0707 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212684724 * 17896212684721 18.2472-3 ENV.CARTA VERDE ESC.0326 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7899264314533 * 17899264314530 18.2524-0 ENV.CARTA VERMELHO 1795 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

* 7896212684731 * 17896212684738 18.2473-1 ENV.CARTA VINHO 0200 114X162 CX/100 114 x 162 80 100 14

CARTA COLORIDO

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7896212684625 * 17896212684622 18.2462-6 ENV.VISITA PRETO 0006 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212695003 * 17896212695000 18.2500-2 ENV.VISITA ROSA CL.0707 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212695010 * 17896212695017 18.2501-0 ENV.VISITA ROSA ESC.0219 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212684601 * 17896212684608 18.2460-0 ENV.VISITA VERDE ESC.0326 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7899264314519 * 17899264314516 18.2523-1 ENV.VISITA VERMELHO 1795 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

* 7896212684618 * 17896212684615 18.2461-8 ENV.VISITA VINHO 0200 72X108 CX/100 72 x 108 80 100 30

VISITA COLORIDO 70
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TABELAS 

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7896212684397 * 17896212684394 18.2439-1 ENV.CONVITE AMARELO 0107 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212684434 * 17896212684431 18.2443-0 ENV.CONVITE AZUL MAR.0289 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212695225 * 17896212695222 18.2522-3 ENV.CONVITE AZUL ROY.3115 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212684373 * 17896212684370 18.2437-5 ENV.CONVITE CREME 7499 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212684472 * 17896212684479 18.2447-2 ENV.CONVITE PRETO 0006 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212695188 * 17896212695185 18.2518-5 ENV.CONVITE ROSA CL.0707 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212695195 * 17896212695192 18.2519-3 ENV.CONVITE ROSA ESC.0219 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212684458 * 17896212684455 18.2445-6 ENV.CONVITE VERDE ES.0326 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7899264314571 * 17899264314578 18.2526-6 ENV.CONVITE VERMELHO 1795 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

* 7896212684465 * 17896212684462 18.2446-4 ENV.CONVITE VINHO 0200 162X229 CX/100 162 x 229 80 100 7

CONVITE 90 COLORIDO

CÓD.PCT CÓD.CAIXA 
100 UNID

CÓD. CAIXA
UNID VENDA CÓD CX MASTER REF. DESCRIÇÃO FORMATO   

(L x A) PAPEL UNID.
CX

CX. 
MASTER 

(CX)

* 7896212684809 * 17896212684806 18.2480-4 ENV.OFICIO AMARELO 0107 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212684847 * 17896212684844 18.2484-7 ENV.OFICIO AZUL MAR.0289 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212684786 * 17896212684783 18.2478-2 ENV.OFICIO CREME 7499 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212684939 * 17896212684936 18.2493-6 ENV.OFICIO PRETO 0006 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212695126 * 17896212695123 18.2512-6 ENV.OFICIO ROSA CL.0707 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212695133 * 17896212695130 18.2513-4 ENV.OFICIO ROSA ESC.0219 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7896212684861 * 17896212684868 18.2486-3 ENV.OFICIO VERDE ESC.0326 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

* 7899264314557 * 17899264314554 18.2525-8 ENV.OFICIO VERMELHO 1795 114X229 CX/100 114 x 229 80 100 10

OFICIO COLORIDO
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LISTA REPRESENTANTES

CÓD. 
REP GERENTE REPRESENTANTE UF ÁREA DE ATUAÇÃO TEL. ESCRITÓRIO CONTATOS CELULAR E-MAIL

2017 MARCIO A.J MAGALHÃES BA
Norte 

Feira de Santana  
Salvador Reconcorvo

75 3623-9440
Magalhães  

Ester    
Juliane   

75 98111-5377 
75 98107-3887 a.j.magalhaes@terra.com.br

2042 MARCIO ARRUDA PE Interior Gilvan  81-987112539 gilvan.arruda@gmail.com

6040 CLAUDIA BOAS NOVAS RJ Zona Oeste e Zona Sul 21 97012-3113 Rodrigo (Roy) 21 97012-3113 royniess@hotmail.com

2023 MARCIO BRANDÃO & ROCHA AL Estado de alagoas 82 99950-3130 Tiago Brandão 82 99950-3130 tiagobrandaodealmeida@gmail.com

2022 MARCIO BRAVO SE Sergipe 79 98807-4822 Alberto Soares                                      
Dora Santana 79  99802-2013    bravobto@gmail.com

2028 MARCIO BURITAMA PI

Todo Estado do Piauí; 
Barão de Grajaú - MA; 

Timom - MA; São João dos 
Patos - MA

86 98876-7540                
86 3214-2723

Mario Carvalho de Freitas     
Maria J.R.C. de freitas

86 99840-5742 
86 99961-8891 mariofreitas29@hotmail.com

4045 CLAUDIA CAMARGO SP Zona Sul de São Paulo 11 2242-6542   
 11 98107-2512

Vagner Alves de Oliveira    
Claudia Ap. de Jesus 

Oliveira
11  98107-2512 vcmrepresentacao@gmail.com; wagoncomercio@gmail.com

1055 CAMPOI CENTRO OESTE TO Todo tocantins 63 98456-7197 Claudemir Barros Queiroz 
Eliane Silva Carvalho 63 98456-7197 centrooesterep@gmail.com

3042 CAMPOI COSTA COSAMA PR Sul, Sudeste, Sudoeste, 
Oeste do Paraná 41 3256-1431 

Luiz Carlos Costa      
Luciano Tenório de Albu-

querque  
Marcela Silveira 

41 99863-8641 
41 99676-6676                      
41 99885-9590

comercial@cosama.com.br; comercial1@cosama.com.br

3060 CAMPOI DUDA CORTE RS Região Serrana do RS 54 3214-0447 
54 99673-2937

Carlos Paulo Corte Neto    
Gladis Ines Berton Corte

54 99673-2927 
54 99112-0060 dudacorte07@gmail.com

2029 MARCIO EDSON BEZERRA EMB BA Região Sul 
Região Oeste 73 3512-3885 Edson Marques Bezerra 71 98153-6364                         

73 99153-2333 emb.vendas1@hotmail.com

4015 MARCIO ELEEL SP
Interior São Paulo - Bauru 
- São José do Rio Preto - 

Presidente Prudente

14 3234-7129 
17 99627-0101

Alexandre Barros     
Jael Simoes de Barros

17 99627-0101
14 99652-7510 eleel@eleel.com.br; tucabarros@eleel.com.br; jael@eleel.com.br

6010 CLAUDIA ELIPSE RJ Rio de Janeiro 21 98112-4186                             
21 98112-1666

Carlos                                                          
Luciane

21 98112-4186                             
21 98112-1666 carlos@elipseconsultoria.com; escritorio@elipseconsultoria.com

4058 CAMPOI ENTHEOS MG Sul e Sudeste de Minas 
Gerais

35 3223-7858     
35 99102-9954 Jose Geraldo Ferreira 35 98816-4281 entheosrepresentacoes@gmail.com; josegvendas@hotmail.com 

4031 BAENA EXPAND SP Todo Brasil 11 2427-9786      
11 99622-9786

Flavia Bentivoglio      
Marcelo Bentivoglio

11 98367-0700 
11 98689-8959 flavia@expandrp.com; marcelo@expandrp.com

2050 MARCIO EXTREMO ORIENTE PB Todo estado da Paraíba Ramos Morais                                         
Marcelo Morais

83 988674269                           
83 991725459

comercial@extremooriente.com.br ; ramos@extremooriente.com.br ; 
marcelo@extremooriente.com.br

1020 CAMPOI FAE PA/AP Pará e Amapá
91 3223-2703     
91 99981-6269                 
91 983348666

Fernando Esteves /     
Lene

91 99816269                               
91 983348666 fae@interconect.com.br

3065 CAMPOI FLAINE RS
Porto Alegre, Grande Porto 

Alegre, Vale dos Sinos e 
Litoral Norte. 

51 3348-1238
 

Vera Lúcia Gonçalves 
Ramadas

(51)99114-4773                         
 (51)99114-4764 flaine@flaine.com.br

1022 CAMPOI FLORENÇA AM Manaus 92 3234-5097      
92 99981-4829

Francisco Alves De Oliveira     
 Adelaide Vieira Oliveira

92 98111-8776
92 99981-4829 florencarep@uol.com.br ;  faerep@gmail.com

1021 CAMPOI GILLEANA PA Região Oeste do Pará
93 3523-6571    
93 99191-1072     
93 98411-9553

Gilberto de Oliveira Viana   
Erlete Moreira Viana

93 99191-1072 
93 98411-9553  
93 99132-5264

gilleanarep@gmal.com

3046 CAMPOI GOT RS
Região Norte e Noroeste 
do estado do Rio Grande 

do Sul

 54 3331-2561 
  54 99981-5430 Othon Bossardi       54 99932-1605 got@gotrepresentacoes.com.br; piramide@gotrepresentacoes.com.br

4065 CAMPOI HENRIQUE W. B. S MG
Sede em Montes Claros e 
no Norte de Minas e Parte 
do Vale do Jequitinhonha

Henrique Wagner  
38  99981-6479                     
38 99818-0897                         
38 99739-0776

henrique.w@terra.com.br ; henriquewagner.rep@terra.com.br

6030 CLAUDIA IN PRESS RJ Sul e Norte do estado do 
Rio de Janeiro 

22 3223-0221   
21 96732-1573 Willian Pereira 21 9 6732-1573 marketing.press@terra.com.br

3050 CAMPOI J.PORTO PR

Curitiba e Reg. Metropoli-
tana, Quitandinha, Mandi-
rituba, Litoral, Itapoá-SC, 
Campo Magro ,Rio Branco 

do Sul e Ponta Grossa

 41 3242-2835    
 41 3343-7135    Rodrigo Porto 41 99979-3161 jportorepresentacao@gmail.com

4046 CLAUDIA JOHNSTON SP Região do grande ABCw
11 4368-1755     
11 2374-9550    
11 98584-1260

Johnston Rego Barros    
Roberta ou Michelline

11 98584-1260 
11 94704-0634 jrescritorio@terra.com.br; johnstonrepres@terra.com.br

2062 MARCIO K C  COTRIN MA Maranhão - capital e 
interior 98 99185-4646 Ronaldo de Abreu Morais 98 98116-2023 ronaldorep@veloxmail.com.br; ronaldo-rep@hotmail.com

2045 MARCIO KFPA PE Recife e região metro-
politana

81 3497-2200       
81 98883-6060 Paulo André Aguiar Araújo 81 99211-5004 faleconosco@kfpa.com.br; celia.fonseca@kfpa.com.br; paulo.araujo@

kfpa.com.br

3055 CAMPOI L.C.A PR DDD 44 e 43 44 3029-1893    
44 99870-5100

Luiz Claudio Alonso de 
Oliveira 44 99973-1350 pedidos@baraorepresentacoes.com.br; barao888@hotmail.com

1027 CAMPOI LOUZADA RR Boa vista - Roraima 95 3623-8938  Louzada 95 99971-2952 colouzada@uol.com.br

4036 CLAUDIA LUBERG SP
Zona Oeste de São Paulo e 
cidades próximas a Grande 

São Paulo
11 98708-1097

Luciene Alves Pinto de 
Moraes   11 98708-1097 lubergbusiness@uol.com.br

4052 CAMPOI LUCAS S. TEIXEIRA MG

 Minas  Gerais Zona da 
Mata, Vale  do  Aço, Leste  
de  Minas e Nordeste de  

Minas

32  3083-5135 Lucas Santos  Teixeira                           
Henrique Barros Teixeira      

32 9 9927-7440                     
32  9 9982-0431 hlescritorio1@gmail.com

2048 MARCIO LUCIO & MOREIRA PE
Oeste de Pernambuco  

Interior do Ceará  
Norte da Bahia

87 98118-2032 Marx Serge Da Silva Lúcio 87 98118-2032  lucioemoreira@hotmail.com; marx.representante@gmail.com

4061 MARCIO LUIZ MATOSO MG Grande BH 31 3286-6925 Luiz Henrique Matoso   31 99658-2906 matoso@terra.com.br

5013 MARCIO M.A.S. MS Mato Grosso do Sul 67 3356-3689 Marco Antonio  
Melissa 

67 99240-2490 
67 99206-7786

marcorepresentacoes-ms@uol.com.br; mas_escritorio@hotmail.com; 
marco.foroni@uol.com.br

www.foroni.com.br
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LISTA REPRESENTANTES 

CÓD. 
REP GERENTE REPRESENTANTE UF ÁREA DE ATUAÇÃO TEL. ESCRITÓRIO CONTATOS CELULAR E-MAIL

1040 CAMPOI MARCOS SOUZA RO/AC Rondônia e Acre 69 3226-9698     
69 9 9987-0980

Marcos Souza Lima      
Erika Araujo de freitas

 69 99987-0980 
69 98115-9265 contato@msrepresentacoes.com

2055 MARCIO MASTER RN Rio Grande do Norte 
Alberto Alves Nôga   

Maria Luiza Pinheiro De 
Sousa 

84 99974-9541 
84 99406-3730 masterrep2@gmail.com

6060 CLAUDIA MCOMMECE RJ Baixada e Zona Oeste 21 3331-8944 Marcelo 21 96486-2149 gmcalheiros2@gmail.com

2024 MARCIO MICHEL CE Atacado em Fortaleza 85 3254-4512       
85 99108-7626

Michel Nasser     
Francisco Dalvizam 

Sugusto

85 99108-7626 
85 99135-2833 michelnasserfilho@ig.com.br

4017 MARCIO JG REPRES SP Ribeirão Preto e Região  16 99733-3390 James Gama    16 99733-3390 vendas1.james@gmail.com  

5034 BAENA MOURA GO

Atacadistas e Distribui-
dores de Goiás e Distrito 

Federal de Pequeno, Médio 
e Grande Porte, e empre-

sas de licitação

62 3587-2323 
  

Adão Gonçalves De Moura   
Thiago Felipe De Rezende 

Moura

62 99971-6680 
62 99965-2323    moura.mourarep@uol.com.br

4075 CLAUDIA  NELSTER ES Todo estado do Espírito 
Santo Nelson Pinto Ferreira Neto 27 – 99981-3454 nelstter@terra.com.br

3035 CAMPOI NIAGARA SC Estado de Santa Catarina
47 3348-6074      
47 3348-6805     
47 99944-9172

Luiz Carlos Benvenuti    
José Germano Benvinuti 

47 99983-5854 
47 99967-1960

niagara@niagararepresentacoes.com.br; josi@niagararepresentacoes.
com.br; kaka@niagararepresentacoes.com.br

4020 CLAUDIA NILO FIDELIS SP Baixada Santista, Litoral 
Sul e Vale do Ribeira 13 98111-9049 Nilo  13 98111-9049 nilotil@hotmail.com

5012 MARCIO PAULIPEL MT Mato Grosso 65 3624-4471                   
65 3623-4537

 
Paulimar da Silva Pinto                      
Conceição Aparecida 

Borges Pinto        
Fábio Luiz da Costa             

 
65 98111-1269                        
65 98111-4297                      
65 98111-4758

 
paulimar.paulipel@gmail.com

2061 MARCIO PAUTA CE
Ceará - Parte do inteiror 

do estado,  Varejo e conta 
especial na capital

65 3624-7741

Paulo de Tasso Teixeira 
de Sousa    

Ildevan Fernandes de 
Oliveira

88 99910-0884 
85 99401-1980 
88 99216-4555

gerencia@pautarepres.com.br; pautarepres@hotmail.com

4037 CLAUDIA POLIED SP
Zona Leste, Guarulhos, 
Mogi das Cruzes, Arujá e 

Santa Isabel
11 2442-8300 Eduardo Bispo 11 99952-8491 polied@polied.com.br; eduardobispo@polied.com.br

1045 CAMPOI PREMIER PA Sul do Pará 94-98142-4637 Thiago Matias 94-98142-4637 premier.escritorio@hotmail.com; premier.repres@hotmail.com

4040 BAENA PRO SERVICE SP Armarinhos Fernando
11 2382-7180 
11 2382-7179 
11 98506-0097 

Eduardo Henrique M. 
Pimentel 

Mariano Pimentel 

11 99922-6226 
11 98506-0210

proservice@proservicemkt.com.br; 
mpimentel@proservicemkt.com.br;

4059 CAMPOI PVM MG
Triângulo Mineiro, Alto 

Paranaiba e Noroeste de 
Minas

34 3216-0506                                    
34 99244-5559 Cláudia Maria Petry Meira 34 3216-0506                                    

34 99244-5559  pvmclaudia@gmail.com

5035 MARCIO RESENDE REP DF Distrito Federal e entornos 61 98127-8335 Luís Claudio Rezende 61 98127-8335 lcresende@gmail.com

5020 MARCIO SANFER GO Varejo - GO 62 3954-3808

João Lucas Fonseca dos 
Santos 

Paulo Otávio Fonseca dos 
Santos

62 99238-9765 
62 99103-5927 sanfer.rep@hotmail.com

4087 CLAUDIA S.D.R SP Zona Oeste do estado de 
São Paulo 

Davino Caitano Dos Santos   
Felicia Alves Dos Santos 11 99933-6016 davinosdr@terra.com.br

4016 CLAUDIA SOLÉO & ARAÚJO SP Vale do Paraíba e Litoral 
Norte 12 99650 3927 Renato Soléo      12 99650 3927 renatosoleo@gmail.com

4035 CLAUDIA STENIC SP Zona Norte de São Paulo
11 98177-7979 
 11 2283-4873 
11 98177-7979

Luciana Amaral Da Silva    
Claudio Koji Nishimori

11 98177-7979 
11 94731-2824 l.s.amaral@hotmail.com

2039 MARCIO T.B.V VIDAL MA Sul do estado do Maranhão 99 3524-3839                  
99 98146-9000 Evandro Vidal 99 98146-9000 vidalrep@gmail.com

4009 CLAUDIA TECOMAX SP São Paulo 11 9 8337-2444                     
11 9 9994-0045  

Rogerio 
Claudia

11 9 8337-2444                     
11 9 9994-0045  rogerio.rb@terra.com.br

4092 CLAUDIA VAPT REPRES SP Interior de SP - Fernanda 11 98134-4434 vapt.vendas@terra.com.br

3049 CAMPOI WG RS

Pelotas, Rio Grande, São 
Lourenço do Sul, Cristal, 
Tapes, Barra do Ribeiro, 

Chuí, Santa Vitória do Palmar, 
Jaguarão, Arroio Grande, 

Canguçu, Bagé, Dom Pedrito, 
Santa do livramento, Quaraí, 
Uruguaiana, Alegrete, Rosário 
do Sul, São Gabriel, Caçapava 
do sul, Encruzilhada do sul, 
Bagé, Dom Pedirto, Hulha 
Negra, Candiota, Piratini, 

São José do Norte, Camaquã.                                                          
COM OUTRAS EMPRESAS: Santa 
Maria, Cachoeira do Sul, Butia, 

Rio Pardo e Guaíba

53 3228-5193      Giovane Rodrigues      
Vanessa Garcia

53 9 8121-9861 
53 9 81293299 wg.representacoess@gmail.com; wgvendas1@hotmail.com

6020 CLAUDIA ZAMPAGLIONE RJ

Itaboraí – Rio Bonito – Casimiro 
De Abreu – Macaé – Quissamã 
Conceição De Macabú – Cam-
pos – S.J. Da Barra – S.F.Do 

Itabapoana 
Itaperuna – Bom Jesus – Mira-

cema – Stº Antonio Padua – Ita-
ocara – São Fidelis – C.Moreira 
– Porciuncula – Natividade –Rio 

Das Ostras 
Cabo Frio – Buzios – S.P. D’al-
deia – Iguaba – Araruama – Sa-
quarema  Cordeiro – Cantagalo 
– Macabú – Bom Jardim – Nova 
Friburgo –Maricá – Tanguá – São 

José De Ubá – Petropolis – 
Teresopolis.

22 2771-0146    

Ailton Marcelo Gonçalves 
Zampaglione 

Raquel Bandeira Vieira 
Zampaglione

22 99836-5950  
22 99836-5745 

 
ailton.vendas@yahoo.com.br
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AGENDAS EXECUTIVAS
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Nesta coleção, o destaque é o visual sóbrio e funcional, com cores
discretas. São três opções de capas com acabamento em couro

sintético.

• Capa em Couro Sintético Fosco Importado 
• Visão Diária - 1 dia por página, exceto sábado de domingo / 

Índice Telefônico

AGENDA

REF. DESCRIÇÃO N° FLS FORMATO Acc 1 Acc 2 Acc 3 Miolo EMB 
PCT

EMB CX 
UN

30.6700-8 Universitário Capa Dura (1x1) 80 200 x 275 Brilho Bolsa de Papel Adesivo Básica 4 32

30.6701-6 Universitário Capa Dura (10x1) 160 200 x 275 Brilho Bolsa de Papel Adesivo Básica 4 24

30.6703-2 Universitário Capa Dura (15x1) 240 200 x 275 Brilho Bolsa de Papel Adesivo Básica 2 16
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